2. Estudios

Berschin *Biographie*

Walter Berschin: *Biographie und Epochenstil im lateinischen Mittelalter* (5 vol.), Stuttgart 1986-2004.

Maurice 1953

Adalbert Maurice: *Un grand patriote, Thomas Basin: évêque de Lisieux, sa vie et ses écrits, sa famille, sa maison natale*, 1953.

Narvaja 2007

José Luis Narvaja: "Una 'espiritualidad del peregrino': Las cuarenta y dos moradas de los hijos de Israel", en *Stromata* 63 (2007), p. 233-278.

Samaran 1974

Charles Samaran: "Un ennemi de Louis XI. Thomas Basin et son apologie", en *Journal des Savants*, avril-juin 1974, p. 128-132.

Samaran / Vernet 1976

Charles Samaran / André Vernet: "Les livres de Thomas Basin (1412-1490)", en *Latomus - Revue d'études latines* 145 (1976) "Hommages à André Boutem", p. 324-339.

Spencer *Thomas Basin*

Mark Spencer: *Thomas Basin (1412-1490), The history of Charles VII and Louis XI*, De Graaf 1997.

ABSTRACT

The *Breviloquium*, last work of Thomas Basin (Bishop of Lisieux, also bestowed as archbishop of Caesarea of Palestine by Pope Sixtus IV in 1474), summarizes the Bishop's life in the form of a pilgrimage, echoing chapter 33 of the *Book of Numbers* in which the pilgrimage of the Israelites in the desert is described. Basin's writings had already received attention from scholars due to his humanist contributions on 15th Century French history. The present edition, which includes the full text of the *Breviloquium*, also offers a theological analysis of the work, focusing on the description of the religious framework within which the author displays his own autobiography. The edition also examines the sources quoted by Basin, mainly the Bible and the Fathers of the Church, and analyses the Bishop's treatment of the Scriptures and tradition.

- Breuilouquium peregrinationis et mansionum xlii, quas in deserto huius
seculi nequam habuit Thomas Episcopus primum Lexouiensis in provin-
cia Rothomagensi postmodum Cesariensis Archiepiscopus Cesaree pale-
stine ambulans per fidem ad speciem et veram terram promissionis per
5 annos lxxvi.
Quemadmodum in Job c. vii^o legimus »Militia est uita hominis super hanc
terram«, que potius peregrinantium et morientium quam ciuium aut viu-
entium terra appellari rationabiliter debet. Vnde beatus apostolus in epi-
stola ad hebreos dicit quod »non habemus hic ciuitatem manentem, sed
10 futuram inquirimus« quam inquisierunt olim sancti patriarche & patres
ueteris testamenti contestantas (ut idem apostolus ait) »quia peregrini et
hospites erant super terram.« Qui enim hoc dicebant significabant patri-
am inquirere non in hoc transitorio et instabili mundo | (ubi nulle sunt
perpetue et mansure sedes) sed meliorem, scilicet celestem. Expectabant
15 enim fundamenta habentem ciuitatem, cuius artifex et conditor est deus
que nullo hostium impetu turbari uel expugnari, nullo metu uel terrore
concuti possit. Illic profecto qui ciues esse meruerint nunquam inde ex-
sulare uel inde emigrare, nulla quorumcumque desiderabilium bonorum
inopia, ulla fame aut peste seu | quacumque corporis aut animi molestia
20 affici possunt, ut inde alio transferri uel oporteat uel urgeantur, sed certas
& perpetuas inibi sedes omnium que desiderari queunt copia atque abun-
dantia refertas sortiuntur. Hanc huius labentis seculi peregrinationem et
absque ulla pene cessatione mutationem atque instabilitatem si minus que
misera nostra mortalitas dietenus experitur sufficiant, bene etiam et ab-
25 unde ostendunt tot castrorum mutationes & mansiones, quas habuerunt
filii israel postquam exierant de egipto, peregrinantes & tendentes per
deserta ad terram promissionis, quarum cathalogum scripsit moyses nu-
merori 33 c., de quibus beatus Jeronimus libellum scripsit attitulatum de
42 mansionibus israelitici populi per desertum. Omnia autem in figura illi
30 contingebant. »Scripta sunt uero propter nos«, ut apostolus ait, ut videli-